(1347, maig, 2: donacié d’altres béns de les hereves d’Oliba de Méra a Jaume
Roig)

Idcirco cum nunc ad vostram scientiam sit deductum quod successores iamdicti
Olibe ut predictur nobis rebellis preter cavalleriam predictam habebant bona inferius
expressata in regno Maijoricarum predicto nobisque duxeritis supplicandum ut gene-
ralemm donationem quam de bonis omnibus predictarum rebellivm vobis &t vestris
fecimus exequentes nobis bona ipsa et alia que fuerunt illarum concedere et tradi
facerc dignaremur, nos volentes donationem ipsam ut convenit obscrvare operis per
cffectum, cum presenti carta nostra perpetuo valitura geritis ex certa scientia atque
spontanea voluntate damus et concedimus vobis dicto Jacobo Rubei et vestris aut
cui vel quibus volueritis imperpetuum illum censum undecim librarum et decem et
octo solidus monete regalium Maioricarum minutorum quam diverse persone presta-
bant et solvere tenebantur annis singulis in festo nativitatis domini iamdicto Olibe
de Mora vel dictis successoribus suis per quibusdam terris que tenebant per illis in
loco vocato Ayalar in parrochia de Sencelles. Et etiam illas decem libris, decem soli-
dus dicte monete quas Petrus Alberti de Alero prestabat et prestare tenebatur per
censu predictis successoribus quolibet anno in festo purifficationis beate Marie men-
sis ffebroarii per quondam molendino qui fuit Berengarii Poncii guod est in dicto
loco de Alaro; ¢t etiam alia bona quecumgue tam mobilia quam immobilia que sint
vel fuerint mulierum rebellum predictarum ac si essent in presenti donationem singu-
lariter expressata. Ita quod nos et nostri et quos volueritis imperpetui habeatis, te-
necatis et possidantis pacifice et gente, bona et jura scimus specifficata et alia que
poterunt reperiri fuisse mulierum ipsarum sibi eo modo conditione et forma quibus
predicti possidebant melius et ea tenebant eaque possitis dare, vendere, permutare
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et alienare et de illis vostras et vestrorum facere voluntates, mandantes cui presenti
gubernatori ac¢ procur[ato]ribus nostris regalibus dicti regni Maiorice ceterisque offi-
cialibus et subditis nostris presentibus et futuis quod predictam donationem et con-
cessionem nostram firmam habeant et observent et ab omnibus faciant inviolabiliter
observari et non contraveniant nec aliguem c¢entravenire permitant aliqua ratione, in
cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri iussimus nostre maiesta-
tis sigillo pendenti munitam. Data Valentie sexto nonas madii anno domini millesi-
mo CCC X L septimo. Hugone cancellarii.

Signum + Petri Det gratia regis Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et
Corsice comitisque Barchinonis, Rossilionis et Ceritanie.

Testes sunt:

Inclitus infans Petrus Rippacurie et Montanearum de Prades comes.

Hugo Vicente, episcopus et cancellarius dicti domini regis.

Hugo, vicecomes Cardone.

Raymundus Falconis Cardone.

Bertrandus de Fonolleto. )

Sig + num mihi Ffrancisci de Prohomen, scriptoris dicti domini regis qui de
mandato eiusdem hec scribi feci et clausi cum litteris in raso ponitis in ILII linea
ubi legitur donationis et alibi in eadem linea cum de nisi cavalleriam sub scriptam
eam vobis dedimus cum carta nostra quam cum in promtu non habeatis a registro
nostro trascribi fecimus in hunc modum eaque solito signo signavi.

Mandatum per dominum rex Petrus.

Ffrancisco de Prohomen.

Visa per dominum rex.

NOTES

! Aquest tema sera objecte destudi al nostre projecle de tesi doctoral sobre La reintegracid de la Corornid
de Muallorca a fa Corona dArago, en vies delaboracio.

Ens remetem a la nostra tesi de licenciatura: £ Real Parrirnonio de Muallorea y le camparia del Roselidn.
Aportacidn financiera (1343-45), presentada a la Universitat de les [lles Balears (setembre, 1984), aix{ com a altres
documents que analitzarem a la nostra tesi doctoral,

3 «Tenore presentium vobis dicto Bernardo concedimus wrgue damus ilos duos captivos guos in quadam
alquerea Arnaldi de Puigdorfila, legum doctoris, dum eam occupabatis nostro romine invenistis. i quod ipsi
captivi de cetero sing vestri ef vesirorum eosque possitis tam vobiscum o fibere / retinere quod etiam vendere
et eorurn prefium vesiris ef vestrorum utifitatibus aplicare». ARM, R.P. 26, F 28 v,

4 Sobretot pel que fa a la donacio feta a Bertran de Fenollet, ¢f document notarial de la qual fou transcrit
per Jaime de Oleza y de Espaia: «Caballerias de Mallorca», @ BSAL, tom XXIik, Palma 1931, pag. 277-285.
Izualment lesmentat historiador transcrivi un altre decument sobre la donacié de la cavalleria d’Estellencs a
Jaume Roig «Cavallerias de Mallorcas, BSAL, XXX, Palma 1950, pag. 498-499).

» Maria Barceld i Crespi: «Algunes anotacions sobre el sistema defensiu de Mallorca: els vavalls armats»,
a Mayurga, 19, 1979-80, pag. 99.

Pedre Montaner: «les cavalleries mallorquines (segles XII1-XVI s, a Terra, treball i propictal. Classes
agriries | régim senyoriol gls Paisos Catalgns, Barcclona 1986, pag. 45-46,

Aina Le-Senne: Canamunt i Canavefi, Palma 1981, pag. 39.

Hanc vero venditionem et cessionem tibi el heredibus et successoribus fuis facimus precio viging mille
solidi barchinonensis», Jaime de Oleza: «Caballerias de Mallorcay, BSAL, XXIH, pag. 278,
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? «Hoc pacto vendimus 1ibi et tuis hec omnia infrascripta per tu et heredes ef successores i qui ed habe-
bunt et tenchbunt teneatis ea pro nobis et heredibus et successoribus im feudum ef quod sitis inde howmines et
Sfideles vassalii nostri et heredum et SUCCESSOrum nosSirorim paretis et 1enedtis purdatum wnum equm cumt garni-
clate corporis et ejusdem equi ad deffensionem insule Majorice contre sarucenvs.» Oleza: «Caballeriase..., BSAL,
XXEL, pag. 278-79. El servei del cavall armat era realitzat normabment. Aixi, en 1332, trobam Perico d¢ Puip-
dorfila a la mostra convocada aguell any (Joscp Ramis d'Ayreflor § Sureda: «Estament miliiar i prohoms amb
honors de cavallers de Mallorca a mitjan segle X1V (1332-1362)», a BSAL, tom XXVI, Palma 1931, pag. 8).